
 DIÁRIO OFICIAL Nº  33027 11Quarta-feira, 09  DE DEZEMBRO 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 428 /2015 - DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/501646 ;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ANTONIO CARLOS TEIXEIRA DA 
SILVA, Id. Funcional nº 94 / 1 ocupante do cargo de AGENTE 
DE PORTARIA, lo tado na COORDENADORIA DO PATRIMONIO 
MOBILIARIO - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 21 de Dezembro de 2015 a 19 de Janeiro de 2016, 
referente ao triênio 01 de Agosto de 2002 a 31 de Julho de 2005. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 03 DE 
DEZEMBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 907916

PORTARIA Nº 427 /2015 - DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/479636;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor MICHAELL ANGELO DOS SANTOS 
DIAS, Id. Funcional nº 57173470 / 1 ocupante do cargo de 
MOTORISTA, lo tado na GERENCIA DE SERVICOS - SEAD, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 14 de Dezembro de 
2015 a 12 de Janeiro de 2016, referente ao triênio 31 de Julho 
de 2012 a 30 de Julho de 2015. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 03 DE 
DEZEMBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 907930

PORTARIA Nº 417 /2015 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/520120 
;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor MARIO RAMOS RIBEIRO, Id. Funcional 
nº 3254976 / 4 ocupante do cargo de TECNICO C, lo tado nesta 
Secretaria - SEAD, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no 
período de 09 de Novembro de 2015 a 07 de Janeiro de 2016, 
referente ao triênio 18 de Julho de 2010 a 17 de Julho de 2013. 
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 09.11.2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 26 DE 
NOVEMBRO DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 907950

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação nº 888433 do Diário Ofi cial nº 32.995
CONTRATO: 37/2015
ONDE SE LÊ: Vigência: 19/10/2015 a 18/10/2016
LEIA-SE: Vigência: 16/10/2015 a 15/10/2016

Protocolo 907873

Errata da Publicação nº 907347 do Diário Ofi cial nº 33.026
ONDE SE LÊ: Vigência: 19/10/2015 a 18/10/2016
LEIA-SE: Vigência: 16/10/2015 a 15/10/2016

Protocolo 907910

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0431/2015 - DAF/SEAD, DE 04 DE 
DEZEMBRO DE 2015

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014 
e ainda;
CONSIDERANDO o Art. 145 da Lei nº.5.810 de 24.01.1994 e o 
Processo nº. 2015/536166 de 04/12/2015;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas 
e meia) diárias a servidora ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, 
Identidade Funcional nº. 5194334/6, ocupante do cargo de 
Secretária de Estado de Administração, que viajará a Brasília/DF 
no período de 09.12.2015 a 11.12.2015, a fi m de cumprir agenda 
de trabalho no dia 10.12.2015, com o Secretário de Articulação 
com os Sistemas de Ensino, Senhor Arnóbio Marques e participar 
também de reunião com o Conselho Nacional dos Dirigentes de 
Regime Próprios de Previdência Social - CONAPREV, na referida 
Cidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 04 de DEZEMBRO 
DE 2015

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 908016

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 626, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais,
Considerando a solicitação de realização de concurso público 
para o quadro de pessoal da Polícia Civil do Estado do Pará;
Considerando os termos do Processo no. 2014/260912;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados a constituírem a 
Comissão de Concurso Público C-202 e C-203, para preenchimento 
de cargos de Delegado de Polícia Civil, Investigador de Polícia 
Civil, Escrivão de Polícia Civil e Papiloscopista da Polícia Civil do 
Estado do Pará.
Presidente:
ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO SANTOS - SEAD
Membros:
LIANE MARIA LIMA MARTINS - PC
MARLISE MODESTO TOURÃO - PC
MARIA JOSÉ SANTA MARIA MORAES - ADEPOL/SINDELP/ADAPP
CLAUDIA CRISTINA DO VALE GUZZO - SEAD
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 04 de dezembro 
de 2014.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 907975

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade 
de Pregão Eletrônico, sob o n.º 031/2015/IOE, tendo como 
objeto a contratação de empresa para prestação de serviços 
de fornecimento eventual de vale-refeição na forma impressa 
(cartelas ou carnê) pelo período de 12 meses, o qual proclamou 
como vencedora a empresa AMAZON CARDS S/S LTDA, resolve 
HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto no art. 
5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 04 de dezembro de 2015.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da IOE

Protocolo 907540

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº 415 de 04 de dezembro de 2015
EXONERAR a pedido, a servidora ELYDIANE DA COSTA MEMÓRIA 
matrícula nº 80845329/3, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Informática, lotada no Núcleo de Tecnologia da 
Informação.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia 30 
de novembro de 20015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 907947

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 410 de 03 de dezembro de 2015
DESIGNAR, o servidor FELIPE LUCAS DOS SANTOS, matrícula nº 
57232972/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para responder pela Gerência de Benefícios Sociais/DAS, Código 
GEP-DAS-011.3, por ocasião das férias do titular, no período de 
14/12/2015 a 12/01/2016.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 14 de 
dezembro de 2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 907966

Portaria nº 416 de 04 de dezembro de 2015
DESIGNAR, a servidora CHARLIANA ARAGÃO DAMASCENO 
CASAL, matrícula nº 57232980/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Saúde, para responder pela Gerência de Regulação em Saúde, 
Código GEP-DAS-011.3, por ocasião da licença maternidade da 
titular, no período de 28/10/2015 a 24/04/2016.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 28 
outubro de 2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 907992

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 03/12/2015
Justifi cativa: Reforço no valor do contratual.
Contrato: 131
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: E.S.C REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES-EPP (PRÓ LIFE)
VALOR: R$ 25.000,00
CNPJ Nº: 09.617.159/0001-24
Endereço: Av. Senador Lemos n° 2053, Anexo sala 13-A, Bairro: 
Telegrafo, CEP: 66.113-000, no Município de Belém/PA- fone  
91-32443466
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 03/12/2015
Justifi cativa: Reforço no valor do contratual.
Contrato: 014
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: DINAMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -EPP
VALOR: R$ 70.000,00
CNPJ Nº: 12.544.921/0001-02
Endereço: Av. Alcindo Cacela, nº. 1264, Bairro: Umarizal, CEP: 
66.065-267, no Município de Belém/SP- fone  91-32240000
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 907616

DIÁRIA
.

Portaria nº 408 de 27 de novembro de 2015
CONCEDER, 2 e 1/2(duas e meia) diárias a servidora, LEILA 
MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA MAGNO, matrícula nº 5890767/2, 
Supervisor Administrativo, com atuação no IASEP/Barcarena/PA, 
de acordo com a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso 


